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2021-2024 OFICIO No. 305/2022

EXPEDIENTE: 124/2022
Asunto: Respuesta de solicitud de informacion publica.

Arq. Edith Horta Murillo
Solicitante
Presente:

Por medio del presente, en atencién a sy solicitud de informacién, registrada con nimero
de Folio 110199600012222, relativa a:

Excel. Relacion de contratos de obra puablica servicios

relacionados con Ia misma, corres ondientes al periodo del mes de MAYO del afio 2022,
- <4, colrespondientes al periodo ¢ 2 Qel ano £022.

Datos complement rios: Solicitud dirigida al Organismo O erador de Agua.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Articulo 47 de Ia LTAIPEG Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica para el Estado de Guanajuato y atendiendo a
la modalidad sefialada por Usted para recibir dicha informacién y, con fundamento en lo que
establecen los Articulos 1, 21, 47, 48 Fracciones II, 11l IV, V, VIy Xlll de la citada Ley.

En los términos de sy solicitud de informacion anexo al presente, Oficios de respuesta
en los que encontrara informacion relacionada a lo peticionado, misma que fue proporcionada
por el area de Obras Publicas y Servicios Publicos Municipales.

Asi mismo, se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el Instituto de
Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato y/o Unidad de Transparencia,
mediante el Recurso de Revision previsto en el Articulo 141 de Ia LTAIPEG, dentro de los
siguientes quince dias habiles a Ia notificacion de la presente.

Sin otro particular, quedo de Usted.
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Lic. Adriana Zarazua Arvizu
Encargada de la Unidad de Transparencia y Planeacién

C. c. p.- Archivo,

ibal s/n, Zona Centro. CP. 37930. Xichu, Guanajuato.
o ddetransparenciaxichu@ amail.com




.{ .A CLAVE ARCHIVISTICA: 045.0/5.0/130.1
ok NO. DE OFICIO: 0468/2022

D ). NO. DE EXPEDIENTE: 027/2022
@ UNIDOS PARA CRECER ASUNTO: CONTESTACION DE SOLICITUD DE INFORMACION.

LIC. ADRIANA ZARAZUA ARVIZU

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y PLANEACION.

XICHU, GUANAJUATO.

PRESENTE.

EN RESPUESTA A SU OFICIO NO. 296/2022 DE FECHA 02 DE JUNIO
DEL ANO EN CURSO, CON NUMERO DE FOLIO 1101996000012222, DONDE
SOLICITA INFORMACION DE LA RELACION DE CONTRATOS DE OBRA
PUBLICA Y  SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA,
CORRESPONDIENTES AL PERIODO DEL MES DE MAYO DEL ANO 2022 POR
EL ORGANISMO OPERADOR DE AGUA, AL RESPECTO LE INFORMO QUE EL
AREA DE OBRAS PUBLICAS NO ES EL ORGANISMO OPERADOR DE AGUA
POR LO QUE SUGIERO SE ENVIE LA SOLICITUD DE INFORMACION AL AREA
CORRESPONDIENTE.

SIN MAS POR EL MOMENTO ME DESPIDO DE USTED QUEDANDO A
SUS ORDENES PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACION AL RESPECTO.

, ATENTAMENTE PALLEEN
XICHU, GUANAJUATO. A 02 DE JUNIO DE 2022,/ 7" - )

PN | R
ING. NICOLAS GKR?{'A\?IARTiNEZ L, G
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
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J’ Clave Archivistica: 45.0/6.0/151.1
UNIDOS PARA CRECER
2021-2024 No. Oficio: 269/2022

Expediente: 008/2022
Asunto: Se enfrega informacién.
Lic. Adriana Zarazda Arvizu
Encargada de la Unidad de Transparencia y Planeacién
Xichs Gto.
PRESENTE
At'n: Arq. Edith Horta Murillo.
Por medio del presente me pemito enviarle un cordial y afectuoso saludo
Y con relacion a su solicitud de informacidn con No. de folio: 110199600012222,
de fecha 02 de Junio de 2022, donde solicita lo siguiente:

e En el derecho que me da Iq ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Pdblica para el Estado de Guanajuato, solicito la siguiente
informacién utilizando el FORMATO01 mosirado a continuacién y en
archivo de Excel. Relacién de confratos de obra piblica y servicios
relacionados con la misma, correspondiente al periodo del mes de MAYO

del aiio 2022.

* Datos complementarios: Solicitud dirigida al Organismo Operador de Agua.

Al respecio le informo que esta Direccién de Servicios Piblicos Municipales solo
se encarga del buen funcionamiento de los servicios bdsicos (Agua, Drendje, Basura

etc.) y conrespecto a los contratos en esta direccion no contamos con esa informacién.

Sin ofro asunto en particular por el momento, me despido de usted, no sin

antes reiterarle las seguridades de mi atenta y distinguida consideracién.

| Atentamente
XICHU, GTO., 06 DE JUNIO 2022
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